
 

  
 
 
 
 
 

 
“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

Buenos Aires, 28 de Diciembre de 2021 
 

RES. PRESIDENCIA  Nº 1277/2021 
 
VISTO:  

Los TEAS N° A-01-00022742-7/2021, A01-00022679-9/2021, 
A-01-00023224-2/2021, A-01-00026337-7/2021, A-01-00024702- 9/2021, A-01-
00024863-7/2021, A-01-00027907-9/2019, A-01-00026154-4/2021, A-01- 00025526-
9/2021, A-01-00017171-5/2021, A-01-00025526-9/2021, A-01-00023870- 4/2021, A-
01-00025772-5/2021, A-01-00024462-3/2021, A-01-00024616-2/2021, A-01- 
00024258-2/2021, A-01-00024666-9/2021, A-01-00024476-3/2021, A-01-00024243- 
4/2021, A-01-00026334-2/2021, A-01-00024084-9/2021 y A-01-00025554-4/2021, La 
Res. CM N° 82/2017, el Dictamen CSEL N° 12/2021, la Resolución CM N° 1046/2011, 
y 

 
CONSIDERANDO:  
 

Que el Inciso 5 del Artículo 116 de la Constitución de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires atribuye al Consejo de la Magistratura la facultad de 
reglamentar el nombramiento, la remoción y el régimen disciplinario de los funcionarios 
y empleados, previendo un sistema de concursos con intervención de los jueces. 

 
Que la Ley N° 7 incorpora este precepto constitucional en su 

Artículo 18, al establecer que el nombramiento y remoción de los/as funcionarios/as y 
empleados/as del Poder Judicial de la Ciudad se hace por la autoridad judicial, en la 
forma que establezcan los reglamentos del Consejo de la Magistratura. 

 
Que por su parte, la Ley Orgánica del Consejo de la 

Magistratura N° 31 en el Artículo 2° Inciso 5, reproduce la ya citada manda 
constitucional entre las atribuciones y competencias del organismo. 

 
Que por Res. CM N° 82/2017 se aprobó el inicio del proceso de 

regularización de Secretarios, Funcionarios y Agentes de ambos fueros e instancias del 
Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires- excluidos el Tribunal Superior 
de Justicia y el Ministerio Público-, previa verificación de los requisitos establecidos en 
sus respectivos considerandos (Artículo 1°) y  se encomendó a la Comisión de Selección 
de Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público la implementación de medidas 
tendientes a dar cumplimiento a lo así dispuesto (Artículo 3°).  

 
Que tal como sucedió en anteriores oportunidades, la cobertura 

permanente de los cargos de Secretario generó las consiguientes vacantes en los cargos 
inferiores, tornándose ineludible, asimismo, continuar con el procedimiento de 
regularización del restante personal interino del área jurisdiccional, lo que motivó el 
dictado de sucesivas Resoluciones de Presidencia de este Organismo en tal sentido. 

 
Que en esta nueva oportunidad, la Comisión de Selección de 

Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público emitió el Dictamen 12/2021, 
mediante la cual eleva “…las presentes actuaciones a la consideración de la 



 
 
 
 
 
 
 

                                “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

Presidencia del Consejo y en el marco del proceso de regularización aprobado mediante 
Resolución CM N° 82/2017 a los Secretarios, funcionarios y agentes que se detallan en 
el anexo que forma parte del presente propiciando su regularización…”. 

 
Que a los fines de comprobar los requisitos previstos para 

proceder a las respectivas confirmaciones se dio intervención a la Dirección General de 
Factor Humano, a la Dirección General de Programación y Administración Contable, a 
la Comisión de Disciplina y Acusación y a la Dirección General de Asuntos Jurídicos. 

 
Que en cuanto a la competencia para resolver en estas 

actuaciones, corresponde señalar que el Art. 25 de la Ley N° 31, establece entre las 
atribuciones del Presidente la de “4. Ejercer toda otra atribución determinada por Ley, 
los reglamentos, o las que sean delegadas por el Plenario”. 

 
Que mediante Resolución CM Nº 1046/2011, se delegó en la 

Presidencia del Consejo de la Magistratura la política de recursos humanos en cuanto a 
la reorganización administrativa del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de Buenos 
Aires -excluido el Tribunal Superior de Justicia -. 

 
Que se dio intervención a la Secretaría de Administración 

General y Presupuesto del Poder Judicial de la CABA. 
 

Por ello, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 
25, Inc. 4, de la Ley 31, 
   

LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA 
DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 
 

Art. 1°: Confirmar a los agentes individualizados en el Anexo de la presente Resolución, 
en los cargos y dependencias que allí se detallan, según Dictamen de la Comisión de 
Selección de Jueces, Juezas e Integrantes del Ministerio Público N° 12/2021. 

 
Art. 2º: Regístrese, notifíquese a los interesados siguiendo la vía jerárquica, 
comuníquese a los Sres. Consejeros, a la Secretaría de Administración General y 
Presupuesto del Poder Judicial de la CABA, a la Secretaría Legal y Técnica, a la 
Dirección General de Programación y Administración Contable, a la Dirección General 
de Factor Humano, a la Oficina de Integridad Pública del Poder Judicial de la CABA – 
excluido el TSJ –, a las Cámaras de Apelaciones en lo Penal, Penal Juvenil, 
Contravencional y de Faltas y Contencioso Administrativo, Tributario y de Relaciones 
de Consumo, publíquese en la página de Internet consejo.jusbaires.gob.ar, y 
oportunamente, archívese. 
 
RES. PRES. N° 1277/2021 

Alberto Maques
PRESIDENTE
CM CABA



 

  
 
 
 
 
 

 
“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

ANEXO I Res. Pres. N° 1277/2021 
 
 

FUERO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE R ELACIONES DE 
CONSUMO  

 
SECRETARÍA GENERAL DE LA CÁMARA DE APELACIONES EN L O 

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE RELACIO NES DE 
CONSUMO 

 
 

 
SALA I DE LA CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIOS O 

ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSU MO -VOCALÍA II 
DR. CARLOS F. BALBÍN- 

 
AGENTE LEGAJO N° CARGO 

TABOADA, FEDERICO GERMÁN 5109 PROSECRETARIO ADMINISTRATI-
VO DE CÁMARA 

NEIRA, PAULA ALEJANDRA 4351 RELATORA 

 
 

SALA II DE LA CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIO SO 
ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSU MO -VOCALÍA V 

DR. MARCELO LÓPEZ ALFONSÍN- 
 

AGENTE LEGAJO N° CARGO 

ALFONSIN, MARCOS 4875 PROSECRETARIO ADMINIS- 
TRATIVO DE CÁMARA 

FANTI, VALERIA 5449 RELATORA 

AGENTE LEGAJO N° CARGO 

MAS, LEONARDO DANIEL 3005 OFICIAL 

CHRISTENSEN, MORA 5797 OFICIAL 

SCHELL, MARÍA CAMILA 6601 ESCRIBIENTE 

DOMÍNGUEZ LAY, AGUSTINA PILAR 7305 AUXILIAR 

SCARABELLI, GABRIELA IRENE 7300 AUXILIAR  

CÓRDOBA, NADIA NOELIA 7310 AUXILIAR 

SPINETTA, FRANCO 

  

6175 AUXILIAR 

(SECRETARÍA AD HOC) 

DA SILVA, MARCELO EDGARDO 7280 AUXILIAR DE SERVICIO 



 
 
 
 
 
 
 

                                “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

BUCETTO, MARÍA SOL 5961 RELATORA 

 
SALA IV DE LA CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIO SO 
ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSU MO 

 
AGENTE LEGAJO N° CARGO 

RUIZ, HORACIO ALBERTO 975 SECRETARIO DE CÁMARA 

ABRIANI, ALFREDO MIGUEL 7653 PROSECRETARIO LETRADO DE 
CÁMARA 

BERKOFF, ANDRÉS 4256 PROSECRETARIO LETRADO DE 
CÁMARA 

FRAI, CLAUDIO MARCELO 2526 PROSECRETARIO LETRADO DE 
CÁMARA 

DIZ, FEDERICO 2415 PROSECRETARIO LETRADO DE 
CÁMARA 

GUGLIELMI, MARÍA CECILIA  1889 PROSECRETARIA LETRADA DE 
CÁMARA 

PEDREIRA, MARÍA SOL 4852 PROSECRETARIA LETRADA DE 
CÁMARA 

GARCÍA REY, PAULA MARÍA 2352 PROSECRETARIO LETRADO DE 
CÁMARA 

PULICE, SILVANA OLGA 1756 PROSECRETARIA ADMINISTRATI-
VA DE CÁMARA 

BIANCO, AMELIA EDITH  5986 PROSECRETARIA ADMINISTRATI-
VA DE CÁMARA 

AMBROSIO, LAURA ETHEL 16 PROSECRETARIA ADMINISTRATI-
VA DE CÁMARA 

FIDDIEMI, JOSÉ BLAS 6078 PROSECRETARIO ADMINISTRATI-
VO DE CÁMARA 

ROMEO, MAGALI 5351 PROSECRETARIA ADMINISTRATI-
VA DE CÁMARA 

COSTA, LUCAS HERNÁN 3042 RELATOR 

HEREDIA, EZEQUIEL 6648 OFICIAL 

NOSIGLIA, CLARA 5896 OFICIAL 

PIETRUSZKA, MARÍA CRISTINA 6759 OFICIAL 

GERVASI, MARTÍN SEBASTIAN 6165 ESCRIBIENTE 

VEGA, GABRIELA VALERIA  6927 ESCRIBIENTE 

RICCITELLI, LAURA LORENA 6215 AUXILIAR  



 

  
 
 
 
 
 

 
“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

RÍOS, ALEJO TOMÁS 7889 AUXILIAR 

VELEZ MONTIEL, MANUEL 7141 AUXILIAR  

 
SALA IV DE LA CÁMARA DE APELACIONES EN LO CONTENCIO SO 

ADMINISTRATIVO, TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSU MO -VOCALÍA 
XII DRA. LAURA PERUGINI- 

 
VENTUREIRA, MARÍA LUZ 4360 PROSECRETARIA ADMINIS- 

TRATIVA DE CÁMARA 

BELLUCCI, MARTÍN 5820 RELATOR 

LARA, ROMINA JULIETA 6258 ESCRIBIENTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO CONTENCIOSO ADMI NISTRATIVO, 

TRIBUTARIO Y DE RELACIONES DE CONSUMO N° 9 
 

LALO COHENCA, ADOLFO LEANDRO 1878 SECRETARIO 

BUONO, MARÍA JULIA 6537 ESCRIBIENTE 

CASTRO, KEVIN MATHIAS 5464 ESCRIBIENTE 

TANUS, EDUARDO MATÍAS 5329 ESCRIBIENTE 

PIERINI, GUILLERMO MARTÍN 7074 AUXILIAR 

 
 

FUERO PENAL, PENAL JUVENIL, CONTRAVENCIONAL Y DE FA LTAS 
 

CAMARA DE APELACIONES EN LO PENAL, PENAL JUVENIL, 
CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS 

 
-SECRETARÍA GENERAL- 

 
GARZÓN FUNES, BENJAMÍN MARÍA 35 PROSECRETARIO LETRADO 

 
- REGISTRO JUDICIAL DE CONTRAVENCIONES - 

 
REPETTO, JIMENA 6659 ESCRIBIENTE 

RACCIATTI, ROSANA MARÍA 5583 AUXILIAR 

 
-DIRECCIÓN DE DILIGENCIAMIENTOS- 

 
TOLCHINSKI, MARÍA SILVIA 7238 RELATORA 

 
-SECRETARÍA ESPECIALIZADA PENAL JUVENIL- 

 
LENTI, EMILIANO MATÍAS 7772 AUXILIAR ADMINISTRATIVO  

 



 
 
 
 
 
 
 

                                “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

-PROGRAMA DE ATENCIÓN INTEGRAL DE NIÑOS Y NIÑAS- 
 

CRINITI, ANDRÉS HERNÁN 7760 AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 2 
 

BENAVIDEZ, MARÍA LUCRECIA 4492 PROSECRETARIA 
COADYUVANTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 7 
 

ROLLER, MAURICIO ALEJANDRO 6727 SECRETARIO 

BALDOMAR, SANTIAGO 3577 SECRETARIO 

(SECRETARÍA PENAL JUVENIL) 

SARRAILH, ARACELI MAITE 2700 PROSECRETARIA 
COADYUVANTE 

ANGELICO, JUAN FRANCISCO 7483 ESCRIBIENTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 8 
 

BARABANI, SANTIAGO RUBÉN 1571 SECRETARIO 

GHIBAUDO, DAMIÁN 4549 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 

SANTORO, FRANCISCO NICOLÁS 7626 OFICIAL 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 11 
 

PICHERSKY, ANA GABRIELA 3318 SECRETARIA 

TITO, VICTORIA DESIREE 2080 PROSECRETARIA 
COADYUVANTE 

ATUCHA, FRANCISCO 5137 PROSECRETARIO 
ADMINISTRATIVO 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 21 
 

DE LA VEGA, ÁNGELES DEBORAH 7596 SECRETARIA PRIVADA 

 
 
 



 

  
 
 
 
 
 

 
“2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 

 

 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 
CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 22 

 
 

ARANO, AGUSTINA SOL 1187 SECRETARIA 

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, ROCIO 1645 PROSECRETARIA 
COADYUVANTE 

ILLA, FEDERICO 5074 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 

SANTAMARÍA, MARIELA NOEMÍ 4623 SECRETARIA PRIVADA 

FRANCO, CAMILA GISELLE 7354 ESCRIBIENTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 23 
 
 

MARCONI, FLORENCIA 2380 PROSECRETARIA 
COADYUVANTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 24 
 
 

COPES SCARANO, CAROLINA 6036 PROSECRETARIA 
COADYUVANTE 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 25 
 
 

GARRIDO, PAULA 6710 PROSECRETARIA 
ADMINISTRATIVA 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL,  

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 27 
 

SUNDBLAD, GLORIA MARÍA 2727 SECRETARIA 

CIARALLO, JESICA INÉS 3624 PROSECRETARIA 
COADYUVANTE 

FARIÑA, DANIEL ALEJANDRO 3660 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 

HEFFES BERNADELLO, JAZMÍN 6758 ESCRIBIENTE 

MENGIDE, CAMILA 7447 AUXILIAR ADMINISTRATIVA 

 
JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA EN LO PENAL, PENAL JUV ENIL, 

CONTRAVENCIONAL Y DE FALTAS Nº 30 
 

REY, ALEJANDRA 1896 SECRETARIA 



 
 
 
 
 
 
 

                                “2021 – Año del Bicentenario de la Universidad de Buenos Aires” 
 

 

NAGLE, SEBASTIÁN MATÍAS 1951 PROSECRETARIO 
COADYUVANTE 

ERDOIZ, JUAN MIGUEL 5227 PROSECRETARIO 
ADMINISTRATIVO 

PRIETO CUNELLO, VICTORIA 
PATRICIA 

5575 SECRETARIA PRIVADA 

CERVI, MARÍA MARTA 2651 OFICIAL 

OLIVEIRAS, GONZALO JOAQUÍN 6959 ESCRIBIENTE 

 


